

Multi:lt A/S

Kokbjerg 14, 1., 6000 Kolding.

CVR-nr. 30195515

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021.

Michael Østergård Lunde
Dirigent

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Vi har dags dato aflagt årsrapport for Multi:It A/S for regnskabsåret 2020.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen anser forsat betingelserne for at fravælge revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolding, den 7. maj 2021.

Direktionen

Michael Østergård Lunde
Direktør

Thue Juncker Madsen
Direktør

Bestyrelsen

Jan Højsgaard

Michael Østergård Lunde

Thue Juncker Madsen

Morten Sylvest

Sidse Lunde

Til den daglige ledelse i Multi:It A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Multi:It A/S for regnskabsåret 2020 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetance og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af dette, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Skanderborg den 7. maj 2021.

Revisions-Partner, registrerede revisorer

cvr.nr. 6930 5210

Henrik Hedegaard Kastbjerg

registreret revisor

mne34442

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg, implementering og rådgivning i forbindelse med software til transport og logistik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Årets resultat 2020 anses for ikke tilfredsstillende. Selskabet oplevede en omsætningsfremgang på 27% og en fremgang i abonnementsforretningen på 40% i forhold til 2019. De 3 primære årsager til at selskabet alligevel fik et væsentligt dårligere resultat end året før er:

1. Autotracking

Selskabet købte produktet fri fra et eksisterende samarbejde med et delvist ejer datterselskab. Der er derefter anvendt væsentlige ressourcer i at forbedre driftstabiliteten og integrationen med selskabets øvrige produkter. Dette er nu gennemført, og Autotracking fremstår nu som et sammenbygget produkt med synergier til vores øvrige produkter og med meget høj driftsstabilitet. Produktet har oplevet en stor kundetilgang de seneste måneder.

2. Covid-19

Corona pandemien skyllede ind over landet i starten af regnskabsåret. Selskabet valgte ikke at benytte nogle af de mulige hjælpepakker i 2020. Dette gav i specielt sensommeren 2020 en del implementerings- og salgsmæssige udfordringer med projektudsættelser. Samtidig med Coronas indtog var selskabet påbegyndt markedsføring i Polen, hvilket pga. coronasituationen blev indstillet efter 5 måneder. Selskabet tror fortsat på vores produkters berettigelse i Polen, men den fortsatte pandemisituation betyder, at dette først er planlagt til 2022.

3. Udvikling/refactoring

Selskabet har i 2020 investeret masser af timer i refactoring af en stor integration med MS Business Central, samt udvikling af integrationen mellem selskabets forskellige produktplatforme. Ved indgangen til 2021 står selskabet med nogle af de stærkeste produkter som findes til transport- og logistikbranchen.

Udsigterne for 2021 forventes derfor væsentlig forbedret hvad angår øget abonnements salg og en væsentlig forbedret bundlinje.

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte i egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Bruttoresultatet indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætningen

Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleudgifter

Personaleudgifter omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I posten er fratrukket evt. modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider.

Indretning af lejede lokaler	3 år	Restværdi	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	Restværdi	0%
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år	Restværdi	0%

Mht. den fastsatte brugstid for goodwill findes der for selskabet ingen særlig beregningsregel herfor, hvorfor standardperioden på 10 år anvendes.

Mindre nyanskaffelser (opgjort efter de til enhver tid skattemæssige grænser) af andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes særskilt i resultatopgørelsen.

Skatter

Årets aktuelle og ændring i udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris. Ved efterfølgende indregninger måles efter indre værdis metode jf. Årsregnskabslovens § 43a. Dog måles datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig egenkapital til kr. 0, såfremt selskabet (modervirksomheden) ikke har stillet kaution eller anden sikkerhed herfor.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

I varernes kostpris indgår alle omkostninger, der direkte kan henføres til anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til pålydende værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Under denne post indregnes tillige igangværende arbejder for fremmed regning, der måles til salgsværdien af udført arbejde, baseret på vurdering af arbejdernes færdiggørelsesgrad (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres ved en konkret vurdering af hvert enkelt arbejdes stade.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent.

Gældsforpligtelser - generelt

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris.

	Note	2020 kr.	2019 t. kr.
Bruttoresultat		7.220.339	6.029
Personaleudgifter	1	6.762.296	4.480
Afskrivninger		1.004.789	560
Driftsresultat		-546.746	989
Resultatandele tilknyttede virksomheder		32.410	0
Finansieringsindtægter		213.330	257
Finansieringsudgifter		282.447	226
Resultat før skat		-648.273	1.020
Skatter	2	-100.554	183
Årets resultat		-547.719	837
Forslag til resultatdisponering :			
Overført nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.410	0
Overført resultat		-515.309	837
Disponeret i alt		-547.719	837

	31.12.20	31.12.19
Note	kr.	t. kr.
AKTIVER		
Udviklingsprojekter	5.825.245	5.109
Goodwill	4.618.948	0
Immaterielle anlægsaktiver	10.444.193	5.109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.116	21
Materielle anlægsaktiver	47.116	21
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	540.790	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	193
Andre tilgodehavender	69.204	99
Finansielle anlægsaktiver	609.994	292
Anlægsaktiver	11.101.303	5.422
Fremstillede varer og handelsvarer	198.383	21
Varebeholdninger	198.383	21
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.071.588	1.430
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	150.000	0
Andre tilgodehavender	305.689	2.879
Periodeafgrænsningsposter	14.529	10
Tilgodehavender	1.541.806	4.319
Likvide beholdninger	1.091.389	5
Omsætningsaktiver	2.831.578	4.345
Aktiver	13.932.881	9.767

		31.12.20	31.12.19
	Note	kr.	t. kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		1.900.000	1.000
Reserve for opskrivninger		3.820.732	3.507
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		32.410	0
Overført resultat		-1.511.627	-1.676
Egenkapital		4.176.695	2.831
Hensættelser til udskudt skat		1.029.572	691
Andre hensatte forpligtelser		40.000	40
Hensatte forpligtelser		1.069.572	731
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.062.773	1.973
Langfristede gældsforpligtelser		3.062.773	1.973
Kortfristet del af langfristet gæld		700.000	441
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		42.135	502
Modtagne forudbetalinger fra kunder		219.400	80
Leverandører af varer og tjenesteydelser		420.712	250
Gæld til tilknyttede virksomheder		338.876	53
Gæld til kapitalinteresser		0	2
Anden gæld		3.902.718	2.904
Kortfristede gældsforpligtelser		5.623.841	4.232
Gældsforpligtelser	3	8.686.614	6.205
Passiver		13.932.881	9.767
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

	2020	2019
	kr.	t. kr.

1 Personaleudgifter

De samlede personaleudgifter incl. gager kan specificeres således :

Lønninger	5.792.614	3.878
Pensioner	1.036.786	504
Andre personaleudgifter	-67.104	98
Personaleudgifter	6.762.296	4.480
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	13	10

2 Skatter

Årets beregnede aktuelle skat	-304.792	0
Årets regulering af udskudt skat	204.238	183
I alt	-100.554	183

3 Gældsforpligtelser

Andel af samlede gældsforpligtelser, der forfalder efter mere end 5 år udgør kr. 1.000.000

4 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en uopsigelighedsforpligtelse på 55.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og eventuelle kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankforbindelsen er der stillet sikkerhed med virksomhedspant på i alt DKK 2.000.000, der giver pant i simple fordringer, varelager samt anlægsaktiver.

Til sikkerhed for vækstfonden er der stillet sikkerhed med virksomhedspant på i alt DKK 3.500.000, der giver pant i simple fordringer, varelager samt anlægsaktiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Sylvest

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-924391854219

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-07 08:40:04Z

NEM ID 

Jan Højsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-997752844436

IP: 37.97.xxx.xxx

2021-05-07 08:41:39Z

NEM ID 

Thue Juncker Madsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-225560499819

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-07 12:32:58Z

NEM ID 

Thue Juncker Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-225560499819

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-07 12:32:58Z

NEM ID 

Michael Østergård Lunde

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-719748635023

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-09 10:04:38Z

NEM ID 


Michael Østergård Lunde

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-719748635023

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-09 10:04:38Z

NEM ID 

Sidse Lunde

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-912300490287

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-11 06:32:02Z

NEM ID 

Henrik Hedegaard Kastbjerg

Registreret revisor

På vegne af: Revisions-Partner I/S, registrerede rev...

Serienummer: PID:9208-2002-2-697817681278

IP: 87.53.xxx.xxx

2021-05-11 06:32:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UQL7G-YC15L-UC5FW-PGUJM-SFDKX-GUKPO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Østergård Lunde

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-719748635023

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-17 08:04:10Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>